医学全在线提供:www.med126.com

卫医〔2010〕261号
关于开展合肥市基层医疗卫生机构基本药物使用情况抽样调查的通知
各县、区卫生局，新站区社会事业局：

根据卫生部药物政策和基本药物制度司的部署，结合我市基层医疗卫生机构的实际情况，决定在我市开展基层医疗卫生机构基本药物使用情况抽样调查。该抽样调查通过采集基层医疗卫生机构基本药物信息数据、统计分析研究，为政府部门全面掌握基本药物制度的实施和使用信息，调控和监管基本药物制度全面实施提供科学依据。现将有关事宜通知如下：

一、成立专家督导组
“基层医疗卫生机构基本药物使用监测分析研究” 合肥市专家督导组人员名单：

李春水           市卫生局医政处处长

纪  律           市卫生局农卫处处长

丁晓芹           市卫生局妇社处处长

杨天寿           庐阳区卫生局局长

丰荣胜           瑶海区卫生局副局长

张新民           包河区卫生局副局长

赵  荣           肥东县卫生局副局长

赵跃斌           肥西县卫生局副局长

尹华崔           长丰县卫生局副局长

陈建平           蜀山区卫生局

范鲁雁           安徽医科大学三附院药学部主任

秦  侃           安徽医科大学三附院药学部副主任
凌德阳           包河区望湖街道社服中心主治医师

朱明玉           庐阳区亳洲路社服中心主治医师

张曙光           长丰县杨庙中心卫生院院长

周先锋           肥西县紫蓬镇卫生院院长
二、确定抽样调查单位

铜陵路街道社区卫生服务中心等47个基层医疗卫生机构为本次抽样调查单位（见附件一）。

三、抽样调查时间安排

本次抽样调查分三个阶段：

第一阶段：2010年9月，为启动、培训阶段；

第二阶段：2010年10-12月，为数据整理上报阶段；

第三阶段：2011年1-2月，为数据分析归总阶段。
合肥市第一人民医院药学部，负责对本次抽样调查的全过程进行技术指导。
四、举办“抽样调查”培训班

指定合肥市第一人民医院药学部负责组织开展本次培训工作。

培训时间：2010年9月16日 下午14：00—16：00；

培训对象：铜陵路街道社区卫生服务中心等47个基层医疗机构各派1名责任心强、熟悉计算机操作的药学相关人员作为信息员参加培训（授予市级Ⅱ类学分2分，携带合肥市卫生技术人员继教IC卡，现场录入) 。

培训地点：合肥市第一人民医院集团鸿兴宾馆四楼会议室（合肥市淮河路市第一人民医院正对面）。

五、有关要求
1、合肥市第一人民医院药学部要认真做好本次抽样调查全过程技术指导工作，认真组织开展专题培训，为抽样调查工作打下坚实基础。
2、各县区卫生局要高度重视和支持该项工作，及时组织相关人员按时参加培训。并于9月14日前将辖区内参训人员汇总表，以电子版形式报我局医政处（电子邮箱：hfwsjyzc@sina.com）。
            二0一0年九月九日

（信息公开形式：主动公开）
主题词：卫生  基本药物△  调查△   通知
抄送：省卫生厅

合肥市卫生局办公室           2010年9月9日印发
                                共印15份
附件一：
 “基层医疗卫生机构基本药物使用监测分析研究”

抽样调查单位名单

	序号
	抽样调查单位名称
	所属县、区

	1
	铜陵路街道社区卫生服务中心
	瑶海区

	2
	七里站街道社区卫生服务中心
	瑶海区

	3
	城东街道社区卫生服务中心
	瑶海区

	4
	大兴镇社区卫生服务中心
	瑶海区

	5
	胜利路街道社区卫生服务中心
	瑶海区

	6
	常青街道社区卫生服务中心
	包河区

	7
	义城街道社区卫生服务中心
	包河区

	8
	烟墩街道社区卫生服务中心
	包河区

	9
	骆岗街道社区卫生服务中心
	包河区

	10
	望湖街道社区卫生服务中心
	包河区

	11
	包公街道社区卫生服务中心
	包河区

	12
	淝河镇社区卫生服务中心
	包河区

	13
	大圩镇社区卫生服务中心
	包河区

	14
	杏林街道社区卫生服务中心
	庐阳区

	15
	双岗街道社区卫生服务中心
	庐阳区

	16
	逍遥津街道社区卫生服务中心
	庐阳区

	17
	亳州路街道社区卫生服务中心
	庐阳区

	18
	大杨镇社区卫生服务中心
	庐阳区

	19
	三里庵街道社区卫生服务中心
	蜀山区

	20
	五里墩街道社区卫生服务中心
	蜀山区

	21
	南七街道社区卫生服务中心
	蜀山区

	22
	方庙街道社区卫生服务中心
	新站区

	23
	七里塘街道社区卫生服务中心
	新站区

	24
	丰乐镇中心卫生院
	肥西县

	25
	官亭镇中心卫生院
	肥西县

	26
	高刘镇中心卫生院
	肥西县

	27
	花岗镇中心卫生院
	肥西县

	28
	小庙镇中心卫生院
	肥西县

	29
	山南镇中心卫生院
	肥西县

	30
	严店乡镇卫生院
	肥西县

	31
	紫蓬乡镇卫生院
	肥西县

	32
	岗集镇中心卫生院
	长丰县

	33
	朱巷镇中心卫生院
	长丰县

	34
	下塘镇中心卫生院
	长丰县

	35
	杨庙镇中心卫生院
	长丰县

	36
	双墩镇中心卫生院
	长丰县

	37
	庄墓镇中心卫生院
	长丰县

	38
	双墩罗集卫生院
	长丰县

	39
	三十头镇卫生院
	长丰县

	40
	八斗镇中心卫生院
	肥东县

	41
	梁园镇中心卫生院
	肥东县

	42
	撮镇镇中心卫生院
	肥东县

	43
	石塘镇中心卫生院
	肥东县

	44
	白龙镇中心卫生院
	肥东县

	45
	古城镇中心卫生院
	肥东县

	46
	牌坊乡中心卫生院
	肥东县

	47
	桥头集乡镇卫生院
	肥东县

附件二

“基层医疗卫生机构基本药物使用监测分析研究”

抽样调查培训参训人员汇总表

          县（区）

	序号
	单位名称
	姓名
	手机号码
	备注

医学全在线提供:www.med126.com
PAGE
- 2 -